Публикация документа не является официальной. Официально правовые акты
публикуются в официальных печатных изданиях в соответствии с действующим
законодательством.

АО «Новгородоблэлектро»

ул. Кооперативная, д. 8

Великий Новгород, 173003

ООО «Вахруши-Литобувь»

пгт. Вахруши, ул. Ленина, д. 5,

Слободской район, Кировская
область, 613110

ООО «РегионСтройКомплект»

ул. Морозовская, д. 6,

Великий Новгород, 173021

Исх.№418/03 от 05.02.18

ОПРЕДЕЛЕНИЕ

об отложении рассмотрения дела № А-20/17

о нарушении антимонопольного законодательства

05 февраля 2018 года                                                                                  Великий
Новгород

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по
Новгородской области (далее – Новгородское УФАС России, Комиссия) по
рассмотрению дела о нарушении антимонопольного законодательства в
составе:

Куриков И.А.  – председатель Комиссии, заместитель руководителя –
начальник отдела Управления;

Герасимова М.В. – член Комиссии, ведущий специалист-эксперт Управления;

Скорокиржа Д.М. – член Комиссии, специалист-эксперт Управления;

рассмотрев дело № А-20/17 от 15.12.2017 по признакам нарушения
Акционерным обществом «Новгородоблэлектро» (173002, Великий Новгород,
ул. Кооперативная, д. 8; далее – АО «Новгородоблэлектро») части 1 статьи 17
Федерального закона от 26.07.2006 №135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее –
Закон о защите конкуренции) при осуществлении закупки путем проведения
открытого одноэтапного запроса предложений №332 на право заключения
договора поставки перчаток и рукавиц для нужд АО «Новгородоблэлектро»,
извещение № 31705508815 о проведении которого было размещено на
официальном сайте единой информационной системы в сфере закупок в сети
«Интернет» по адресу: www.zakupki.gov.ru 11.09.2017,

УСТАНОВИЛА:

В соответствии с частью 1 статьи 48.1 Закона о защите конкуренции перед
окончанием рассмотрения дела о нарушении антимонопольного
законодательства при установлении в действиях (бездействии) ответчика по
делу нарушения антимонопольного законодательства комиссия принимает
заключение об обстоятельствах дела.

Согласно пункту 3 части 1.1 статьи 47 Закона о защите конкуренции комиссия
обязана отложить рассмотрение дела о нарушении антимонопольного
законодательства в случае принятия заключения об обстоятельствах дела.

Учитывая изложенное, Комиссия,

http://www.zakupki.gov.ru

ОПРЕДЕЛИЛА:

1.  Отложить рассмотрение дела № А-20/17 от 15.12.2017 о нарушении
антимонопольного законодательства.

2. Назначить дело № А-20/17 от 15.12.2017 к рассмотрению на
21.02.2018 в 11 часов 00 минут по адресу: Великий Новгород,
Воскресенский бульвар (бывший проспект Карла Маркса), д. 3,
каб. 202.

3. Подготовить и направить лицам, участвующим в деле,
заключение об обстоятельствах дела в порядке и сроки,
установленные статьей 48.1 Закона о защите конкуренции.

АО «Новгородоблэлектро» и иные лица, участвующие в деле, в соответствии с
частью 5 статьи 48.1 Закона о защите конкуренции вправе представить
Комиссии пояснения, доказательства и приводить доводы в письменной
форме в отношении обстоятельств, изложенных в заключении об
обстоятельствах дела, до окончания рассмотрения дела о нарушении
антимонопольного законодательства и оглашения резолютивной части
решения по нему на заседании Комиссии.

Обращаю внимание, вход в административное здание осуществляется только
при предъявлении паспорта.

Председатель Комиссии:                                                                             И.А.
Куриков

Члены комиссии:                                                                                          М.В.
Герасимова

                                                                                                                        Д.М.
Скорокиржа